
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十五批    2025年12月23日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型 调查核实情况

是
否
属
实

办结
目标 处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J20
251
213
003

0

静海区唐官屯镇小郝庄村沟渠 2号至运东排干区域、小
郝庄污水处理站临近西排水沟的 5号坑塘，将清理出来
的垃圾又重新埋在村西坑内。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于小郝庄村，12月初对2号沟渠进行了清淤作业，清理出的淤泥及少量杂草临时转运至 5号坑塘东侧空地进行晾晒。信
访反映的5号坑塘旁有垃圾情况属实。
待清理出的淤泥含水率符合转运标准后 ，统一进行规范处置。信访反映的将清理出来的垃圾又重新埋在村西坑内情况不属实 。

部
分
属
实

强化日常巡查，规范生
活垃圾、建筑垃圾倾倒
和掩埋行为。

对晾晒淤泥实施苫盖作业，以有效遏制扬尘污染。

阶
段
性
办
结

无

2

X3T
J20
251
213
001

5

三年来，每年10月底开始，静海区良王庄乡存在露天
焚烧秸秆、生活垃圾的情况。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
经梳理，2023年以来，信访反映点位存在露天焚烧落叶枯草秸秆情形 ，相关部门已对发现的违法行为进行行政处罚 。信访反映的露天焚
烧秸秆情况属实。
经查，该点位的生活垃圾均转运至垃圾中转站 ，统一进行规范处置，未发现焚烧生活垃圾的情况。信访反映焚烧生活垃圾的情况不属实
。

部
分
属
实

发现环境问题依法依规
处理。

持续强化环境卫生整治管理，加大巡查和宣传力度，推动露天焚烧管控
、秸秆综合利用长效化。

已
办
结

无

3

X3T
J20
251
213
001

9

静海区某砖瓦厂被强迫停产，存在一刀切的做法。 静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
为持续改善环境空气质量，按照全市统一部署要求，推动烧结砖瓦生产企业分阶段退出 ，同时制定差异化补贴政策。2025年9月29日，
该企业主动注销排污许可证，停产退出。9月30日，经组织验收后，该企业已领取奖补资金。

不
属
实

持续做好烧结砖瓦企业
退出后续转型工作。 帮助企业做好产业绿色转型工作 ，推动产业高质量发展。

已
办
结

无

第 1 页


