

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十五批 2025年12月23日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J20 251 213 003 0	静海区唐官屯镇小郝庄村沟渠2号至运东排干区域、小郝庄污水处理站临近西排水沟的5号坑塘，将清理出来的垃圾又重新埋在村西坑内。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于小郝庄村，12月初对2号沟渠进行了清淤作业，清理出的淤泥及少量杂草临时转运至5号坑塘东侧空地进行晾晒。信访反映的5号坑塘旁有垃圾情况属实。 待清理出的淤泥含水率符合转运标准后，统一进行规范处置。信访反映的将清理出来的垃圾又重新埋在村西坑内情况不属实。	部分属实	强化日常巡查，规范生活垃圾、建筑垃圾倾倒和掩埋行为。	对晾晒淤泥实施苫盖作业，以有效遏制扬尘污染。	阶段 性办 结	无
2	X3T J20 251 213 001 5	三年来，每年10月底开始，静海区良王庄乡存在露天焚烧秸秆、生活垃圾的情况。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 经梳理，2023年以来，信访反映点位存在露天焚烧落叶枯草秸秆情形，相关部门已对发现的违法行为进行行政处罚。信访反映的露天焚烧秸秆情况属实。 经查，该点位的生活垃圾均转运至垃圾中转站，统一进行规范处置，未发现焚烧生活垃圾的情况。信访反映焚烧生活垃圾的情况不属实。	部分属实	发现环境问题依法依规处理。	持续强化环境卫生整治管理，加大巡查和宣传力度，推动露天焚烧管控、秸秆综合利用长效化。	已办结	无
3	X3T J20 251 213 001 9	静海区某砖瓦厂被强迫停产，存在一刀切的做法。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 为持续改善环境空气质量，按照全市统一部署要求，推动烧结砖瓦生产企业分阶段退出，同时制定差异化补贴政策。2025年9月29日，该企业主动注销排污许可证，停产退出。9月30日，经组织验收后，该企业已领取奖补资金。	不属实	持续做好烧结砖瓦企业退出后续转型工作。	帮助企业做好产业绿色转型工作，推动产业高质量发展。	已办结	无